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ACTA DEL FORO DE ACLARACIONES DE LA SUBASTA ELECTRONICA INVERSA
LA-919057974-N1-2014
“MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA”
DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA CADEREYTA

En la ciudad de Cadereyta Jliménez, N. L., siendo las 10:00 hrs., del dia 15 de octubre del 2014, se
reunieron en la Sala de Juntas del Edificio de Rectoria de la Universidad Tecnoldgica Cadereyta, ubicada en
Carretera a Chihuahua Km. 4.1, Cadereyta Jiménez, N.L., los CC. Oscar Davila Silguero, Subdirector de
Finanzas de la Universidad Tecnoldgica Cadereyta, quien asiste en su calidad de Presidente Suplente del
Comité de Adquisiciones y Servicios de esta institucion educativa, la Ing. Claudia Margarita Segovia Paez,
como suplente del drea Juridica de la Universidad, el Lic. Mario E. Leal Caballero, Representante de la
Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado y el Lic. Armando de Ledn Ramirez, Jefe del
Departamento de Sistemas de la Universidad Tecnolégica Cadereyta, con el propésito de documentar el
proceso del Foro de Aclaraciones de la Subasta Electrdnica Inversa LA-9190-57974-N1-2014, denominada
“Mobiliario y Equipo de Oficina”, de conformidad con lo establecido en la Convocatoria de la Subasta de
referencia y en cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 57, parrafos primero, segundo y tercero de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, publicada en
el Periadico Oficial del Estado, el dia 27 de marzo de 2013.

Primero.- El C. Oscar Davila Silguero, en su calidad de Presidente Suplente del Comité de Adquisiciones y
Servicios de esta Institucion, hace constar que el Foro de Aclaraciones dio inicio el dia 08 de octubre de
2014 a las 08:01 p.m. hrs., por lo que a partir de esa fecha y hora, se recibieron a través de la plataforma
tecnolégica administrada por la Direccion de Adquisiciones y Servicios de la Secretaria de Finanzas y
Tesoreria General del Estado, todas las dudas y/o preguntas de los proveedores con respecto a la
convocatoria y anexo técnico , una vez presentadas todas las preguntas, se les dara respuesta a las mismas
dentro del término establecido:

Proveedores

Nombre: COMPU M.A.R.K. SA DE CV
Que durante la sesién fue identificado como: Proveedor 347
Hora de Registro: 10/10/2014 10:09:49 AM

Nombre: INTEGRATEC, S.A. DE C.V.

Que durante la sesidn fue identificado como: Proveedor_249
Hora de Registro: 09/10/2014 17:02:37 PM
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Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Participante: INTEGRATEC, S.A. DE C.V. (Proveedor_249) Hora del comentario: 05:02 PM

Comentario: 1.- Por este medio le solicitamos a la convocante que en la partida de computadoras nos
permita ofertar equipos con el BIOS propietario de cada marca, para asi, no limitar la libre participacion de
otras marcas, Aceptan nuestra peticion?

RESPUESTA: No es aceptada su propuesta, favor de apegarse a lo establecido en la convocatoria y anexo
técnico de la presente subasta.

Participante: INTEGRATEC, S.A. DE C.V. (Proveedor_249) Hora del comentario: 05:03 PM Comentario: 2.-
Por este medio le solicitamos a la convocante que en la partida de computadoras nos permita ofertar
equipos con un puerto Displey Port y un HDMI siendo este udltimo similar al Displey Port, Aceptan nuestra
peticiéon?

RESPUESTA: No es aceptada su propuesta, favor de apegarse a lo establecido en la convocatoria y anexo
técnico de la presente subasta.

Participante: INTEGRATEC, S.A. DE C.V. (Proveedor_249) Hora del comentario: 05:03 PM

Comentario: 3.- Por este medio le solicitamos a la convocante que en la partida de computadoras nos
permitan ofertar equipos con 4 ranuras de expansién de la siguiente manera: 1 PCle X16 3.0, 1 PCle X1, 1
PCly 1 PCl e x16 (x4), para asi, no limitar la libre par

RESPUESTA: Usted podrd presentar su propuesta considerando lo establecido en la convocatoria y anexo
técnico de la presente subasta y tomando en consideracion que las caracteristicas solicitadas deberdn
ser equivalentes o superiores.

Participante: INTEGRATEC, S.A. DE C.V. (Proveedor_249) Hora del comentario: 05:04 PM

Comentario: 4.- Por este medio le solicitamos a la convocante que en la partida de computadoras nos
permitan ofertar equipos con las siguientes bahias: 1 de 3.5” vista externa, 1 de 5.25" vista externa y 2 de
3.5” interna, para asi, no limitar la libre particip

RESPUESTA: Usted podrd presentar su propuesta considerando lo establecido en la convocatoria y anexo
técnico de la presente subasta y tomando en consideracién que las caracteristicas solicitadas deberdn
ser equivalentes o superiores.

Participante: INTEGRATEC, S.A. DE C.V. (Proveedor_249) Hora del comentario: 05:05 PM

Comentario: 5.- Por este medio le solicitamos a la convocante que en la partida de computadoras nos
permitan ofertar equipos con disco duro con tecnologia SMART ofrecida por cada fabricante, Ya que la
SMART IV es propia de un solo fabricante y con esto esta limi

RESPUESTA: No es aceptada su propuesta, favor de apegarse a lo establecido en la convocatoria y anexo

técnico de la presente subasta. %
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Participante: INTEGRATEC, S.A. DE C.V. (Proveedor_249) Hora del comentario: 05:05 PM

Comentario: 6.- Por este medio le solicitamos a la convocante que en la partida de computadoras nos
permitan ofertar equipos con MONITOR DE 19.5” siendo este una medida estandar en el mercado,
Aceptan nuestra peticion?

RESPUESTA: Usted podrd presentar su propuesta tomando en consideracién que las caracteristicas
solicitadas deberdn ser equivalentes o superiores.

Participante: INTEGRATEC, S.A. DE C.V. (Proveedor_249) Hora del comentario: 05:06 PM

Comentario: 7.- Por este medio le solicitamos a la convocante que en la partida de computadoras nos
permitan ofertar Gabinetes con medidas de 9.6 x 33.28 x 39.78 (cm) que son muy similares a las que
solicitan, ya que lo que estan pidiendo son medias de un solo f

Participante: INTEGRATEC, S.A. DE C.V. (Proveedor_249)

Hora del comentario: 05:09 PM

Comentario: fabricante y con esto estdn limitando la libre participacién de otras marcas, Aceptan nuestra
peticion?

RESPUESTA: Se considera valida su propuesta de gabinete.

Participante: COMPU M.A.R.K. SA DE CV (Proveedor_347) Hora del comentario: 10:09 AM

Comentario: Buen dia, en relacion a la adjudicacién en el presente proceso, esta sera por partida? o por
lote completo?

RESPUESTA: La adjudicacion serd por paquete de conformidad con lo establecido en el numeral 3.1 de la
presente convocatoria.

Participante: INTEGRATEC, S.A. DE C.V. (Proveedor_249) Hora del comentario: 05:19 PM

Comentario: CONTINUACION PREGUNTA 3 PROVEEDOR 249 para asi, no limitar la libre participacion de
otras marcas. Aceptan nuestra peticion?

RESPUESTA: Se considera valida su propuesta de gabinete.

Participante: INTEGRATEC, S.A. DE C.V. (Proveedor_249) Hora del comentario: 05:20 PM

Comentario: CONTINUACION PREGUNTA 4 PROVEEDOR 249 para asi, no limitar la libre participacion de
otras marcas. Aceptan nuestra peticion?

RESPUESTA: Se considera valida su propuesta de gabinete.

Participante: INTEGRATEC, S.A. DE C.V. (Proveedor_249) Hora del comentario: 05:21 PM
Comentario: CONTINUACION PREGUNTA 5 PROVEEDOR 249 Ya que la SMART IV es propia de un solo

fabricante y con esto esta limitando la libre participacién de otras marcas, Aceptan nuestra peticién?
RESPUESTA: No es aceptada su propuesta, favor de apegarse a lo establecido en la convocatoria y anexo
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Participante: INTEGRATEC, S.A. DE C.V. (Proveedor_249) Hora del comentario: 05:24 PM

Comentario: CONTINUACION PREGUNTA 7 PROVEEDOR 249 ya que lo que estan pidiendo son medias de
un solo fabricante y con esto estan limitando la libre participacion de otras marcas, Aceptan nuestra
peticion?

RESPUESTA: Se considera valida su propuesta de gabinete.

Participante: INTEGRATEC, S.A. DE C.V. (Proveedor_249) Hora del comentario: 05:25 PM

Comentario: 8.- Por este medio le solicitamos a la convocante que en la partida de computadoras nos
permitan ofertar equipos con fuente de poder de 250 watts, con una tolerancia de +/- el 10%, Aceptan
nuestra peticion?

RESPUESTA: Usted podrd presentar su propuesta tomando en consideracion que las caracteristicas
solicitadas deberdn ser equivalentes o superiores.

Participante: INTEGRATEC, S.A. DE C.V. (Proveedor_249) Hora del comentario: 05:26 PM

Comentario: 9.- Por este medio le solicitamos a la convocante que en la partida de computadoras nos
permitan ofertar equipos con sistema de seguridad que ofrece cada fabricante, Aceptan nuestra peticion?
RESPUESTA: No es aceptada su propuesta, favor de apegarse a lo establecido en la convocatoria y anexo
técnico de la presente subasta.

Participante: INTEGRATEC, S.A. DE C.V. (Proveedor_249) Hora del comentario: 05:27 PM

Comentario: 10.- Por este medio le solicitamos a la convocante que en la partida de computadoras nos
aclare si el logotipo que solicita impreso es con rayo laser de manera indeleble o puede ser por medio de
una calcomania? Esta impresion debe de venir de fabrica

RESPUESTA: Debera ser laser e indeleble y de origen de fabrica.

Participante: INTEGRATEC, S.A. DE C.V. (Proveedor_249) Hora del comentario: 05:35 PM

Comentario: 11.- por este medio solicitamos a la convocante aclare si para todas las partidas se aceptaran
caracteristicas equivalentes o superiores

RESPUESTA: Podra presentar su propuesta tomando en consideracion gue las caracteristicas solicitadas

deberdn ser equivalentes o superiores.

Participante: INTEGRATEC, S.A. DE C.V. (Proveedor_249) Hora del comentario: 05:40 PM

Comentario: 12.- por este medio le solicitamos a la convocante para el caso de la partida de las pantallas
de proyeccion tenga a bien aceptar equipo con medidas 1.78 x 1.78 mts. por ser esta una medida standard
y ofrecer asi mas rango de visibilidad

RESPUESTA: Se considera valida su propuesta de pantalla.

Participante: INTEGRATEC, S.A. DE C.V. (Proveedor_249) Hora del comentario: 05:41 PM
Comentario: 12.- continuacion de pregunta 12 se acepta nuestra peticion?
RESPUESTA: Se considera valida su propuesta de pantalia.
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Participante: COMPU M.A.R.K. SA DE CV (Proveedor_347) Hora del comentario: 05:03 PM

Comentario: Para el caso que el representante legal de la persona participante no pueda acudir a la
entrega del sobre con la propuesta técnica, ésera suficiente que la persona que acuda a la entrega,
presente una carta poder simple donde se le autorice a la

Participante: COMPU M.A.R.K. SA DE CV (Proveedor_347) Hora del comentario: 05:03 PM

Comentario: entrega del sobre cerrado que contiene la propuesta técnica?

RESPUESTA: De acuerdo con lo establecido en el numeral 4.4 fraccion ill de la presente convocatoria y de
conformidad con lo establecido en el articulo 31, fraccion IX, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, para intervenir en el acto de presentacion y
apertura de propuestas en representacion de los licitantes, se debera presentar un escrito en el que su
firmante manifieste, bajo protesta de decir verdad, que cuenta con facultades suficientes para
comprometerse por la persona que representa y deberd presentar original y copia de una identificacion
oficial.

Participante: La Convocante (La Convocante) Hora del comentario: 10:00 AM

Comentario: jFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 15/10/2014 a las 10:00 AM horas.

Se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que dentro de la presente sesidn
cambien el contenido de la Convocatoria de la Subasta, seran obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo
la presente como notificacion legal, conforme a lo dispuesto en el articulo 57, parrafo cuarto, de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, publicada en el

Periddico Oficial del Estado, el dia 27 de marzo de 2013.

Firman al calce para constancia de fa misma:

=
C. OSCAR DAVI SlI.GUERO\r
SUBDIRECTOR DE FINANZAS Y PRESIDENTE SUPLENTE

DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DE LA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA CADEREYTA
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ING. CLAUDIA MARGARITAJSEGOVIA PAEZ
SUPLENTE DEL AREA JURIDICA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA CADEREYTA

INTERVIENEN

LIC. ARMANDO DE LEON RAMIREZ
JEFE DE DEPARTAMENTO DE SISTEMAS
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA CADEREYTA

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN PERTENECEN AL ACTA DEL FORO DE ACLARAC S DE LA SUBASTA ELEQTRONICA
INVERSA LA-919057974-N1-2014 DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA CAD EYTA, CELEBRADA EL DIA 15 DE
OCTUBRE DEL 2014, A LAS 10:00 HORAS EN LAS INSTALACIONES DE LA INSTITUCION.
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